ДОГОВОР №______
на предоставление платных образовательных услуг
государственным учреждением образования
«Чирковичская средняя школа имени П.М.Стефановского» Гомельской области отдела образования, спорта и туризма Светлогорского райисполкома
ГУО «Чирковичская средняя школа имени П.М.Стефановского», именуемый в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Моисеевой Л.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и гр. _____________________________________________________________ именуемый «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.​ Предмет договора
Предметом настоящего договора является оказание учреждением образовательных услуг по программе «___________________________________________________________»
В количестве _____час в неделю
Срок обучения составляет _____________________________________
2. Обязанности сторон
2.1. Учреждение обязуется:
2.1.1.​ Осуществлять предоставление услуги в полном объеме в соответствии с утвержденной учебной программой и расписанием.
2.1.2.​ Предоставить соответствующее помещение и оборудование для предоставления услуги.
2.1.3. Обеспечить охрану жизни и здоровья посетителя во время проведения занятий.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Вносить оплату за предоставленную услугу в размере _______руб.
_____________________________________________________________ (сумма прописью) за одно занятие путем наличного расчета
2.2.2. За 10 дней уведомлять администрацию Учреждения о прекращении занятий в письменном виде.
3. Права сторон
3.1. Учреждение имеет право:
3.1.1.Индексировать размеры доплаты за предоставляемые услуги, в связи с инфляционными процессами с предупреждением другой стороны за 10 дней.
3.1.2.​ Изменять график предоставления услуги в связи с производственной необходимостью.
3.1.3.​ Расторгнуть договор досрочно.
3.2. Заказчик имеет право:
3.2.1. На получение платной услуги в сфере образования в соответствии с пунктом 1 настоящего договора.
3.2.2.​ Расторгнуть договор досрочно.
4. Условия расторжения договора
4.1. Досрочное расторжение договора допускается:
4.1.1.. При невыполнении одной из сторон своих обязательств (заинтересованная сторона имеет право расторгнуть настоящий договор досрочно с предупреждением другой стороны в письменном виде за 10 дней).
4.1.2.​ По соглашению сторон.
4.1.3.​ В случаях, предусмотренных законодательством РБ.
5. Срок действия договора
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до окончания курса обучения.
6. Прочие условия
6.1.​ В случае невозможности исполнения обязательств по вине заказчика (пропуск занятий и т.д.), оплата производится в полном объеме, если иное не предусмотрено законом, настоящим договором, Положением о платных услугах.
6.2.​ В случае, когда обязательства не выполнены по вине Учреждения, Учреждение производит перерасчет доплаты и компенсирует ее путем зачета за следующий месяц либо производит возврат денежных средств за не предоставленную часть услуги (по количеству часов обучения).
6.3.​ Условия настоящего договора могут быть изменены по взаимному согласию сторон с обязательным составлением письменного документа.
Адреса и подписи сторон:
Учреждение:                                                  Заказчик:
247410 Гомельская область
Светлогорский р-н, аг. Чирковичи
ул. Матросова, 47
Банковские реквизиты:                                         Р/с BY30AKBB36324290015383200000
в ЦБУ филиала 312 «АСБ Беларусбанк»
в г.Жлобине,
БИК AKBBBY21312
Директор                  Л.А. Моисеева
[bookmark: _GoBack]